СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       26.05.2017                                           с.Выдропужск                                             № 123
О внесении изменений в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.05.2014 № 35 «Об утверждении Положения о правовом статусе и социальных гарантиях лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Выдропужское  сельское поселение Спировского района Тверской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тверской области от 15.07.2015  № 76-ЗО «Об отдельных вопросах, связанных с осуществлением полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Тверской области», Уставом муниципального образования Выдропужское сельское поселение Спировского  района Тверской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Выдропужского сельского поселения Спировского района Тверской области от 22.05.2014 № 35 «Об утверждении Положения о правовом статусе и социальных гарантиях лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области ( с изменениями от 07.04.2015 № 60, от 13.01.2015 № 86) следующие изменения

В приложении к решению «Положение о правовом статусе и социальных гарантиях лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Выдропужское сельское поселение Спировского района Тверской области
1. Часть 5 изложить в новой редакции:

«5. Отпуск лица, замещающего муниципальную должность в муниципальном образовании Выдропужское сельское поселение»
Предоставление лицу, замещающему муниципальную должность в муниципальном образовании, ежегодного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска производится в порядке, определенном трудовым законодательством с особенностями предоставления его в соответствии с законодательством о муниципальной службе.

Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется продолжительностью 40 календарных дней.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормируемый служебный день продолжительностью 3 календарных дня.
Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормируемый служебный день суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском.
Лицу, замещающему муниципальную должность, по его письменному заявлению может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания, продолжительностью не более одного года, в случаях, предусмотренных федеральными законами,
2. В части 7 «Пенсионное обеспечение лица, замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании»

1) В пункте 1:
1.1 в абзаце первом слова «общей продолжительностью не менее 15 лет и» заменить словами « общая продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется аналогично определению стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Выдропужского сельского поселения Спировского района в том же году, и при»;

1.2 в абзаце первом слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»
1.3 в абзаце втором слова «на трудовую» заменить словами «на страховую»

2) Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» при наличии стажа работы на муниципальных должностях Выдропужского сельского поселения Спировского района и стажа муниципальной  службы Выдропужского сельского поселения Спировского района, общая минимальная продолжительность которых для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется аналогично определению стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Выдропужского сельского поселения Спировского района в том же году, и выплачивается одновременно с ней».
Глава поселения                                                                      Г.А. Швехторова